

**آخرین وضعیت اصلاح نظام اداری**

معاون سازمان اداری و استخدامی ضمن تشریح آخرین وضعیت اجرایی برنامه اصلاح نظام اداری گفت: «صیانت از حقوق مردم، ارتقا شفافیت و مقابله با فساد» و «توجه به مقوله ارتقای بهره‌وری» را دو محور جدی دومین برنامه جامع اصلاح نظام اداری دانست. وی افزود: برنامه جامع اصلاح اداری نظام اداری به عنوان مهم‌ترین رکن تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری نظام اداری – در سال ۱۳۶۸، این هدف به صورت جدی و با انسجام بیشتر دنبال شد.



سال جاری گام اجرایی برنامه دوره دوم آغاز شود.

به گزارش ایسنا، رفیع زاده با اشاره به نقشه راه اصلاح نظام اداری، فلسفه و ضرورت تهیه آن، «صیانت از حقوق مردم، ارتقا شفافیت و مقابله با فساد» و «توجه به مقوله ارتقای بهره‌وری» را دو محور جدی دومین برنامه جامع اصلاح نظام اداری دانست.

وی افزود: برنامه جامع اصلاح اداری نظام اداری به عنوان مهم‌ترین رکن تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری نظام اداری – در سال ۱۳۶۸، این هدف به صورت جدی و با انسجام بیشتر دنبال شد.

**مرکز آمار از افزایش ۳/۷ درصدی نرخ تورم خبر داد؛**

## تورم همچنان روی دور تند



به گزارش ایسنا، علیرضا سلیمی خطاب به روحانی افزود: شما قول دادید نقدینگی را کنترل کنید و فرمودید تورم به دلیل نقدینگی است و نقدینگی ناشی از مسکن مهر است اما آیا می‌دانید نقدینگی در دولت شما چهار برابر شده است؟ یعنی ۴۰۰ هزار میلیارد تومان به یک تریلیون و ۷۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است.

■ **کنترل قیمت؛ نه کنترل تورم**

معضل دیگری که طی ماه‌های گذشته به دفعات تکرار شد و همچنان ادامه دارد یک کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با

«ایران عصر» تصریح کرد: موضوع مهم بحث جدیت دولت در کنترل قیمت‌ها است نه کنترل تورم یا مهار تورم؛ بلکه تأکید بیشتر روی کنترل قیمت‌ها است چون افزایش دوباره قیمت‌ها باز هم منجر به تورم خواهد شد. آلبرت بیزنای با تأکید بر اینکه قیمت‌ها در ماه‌های گذشته تحت تأثیر تحریم‌ها و ارز ۱۴ هزار تومانی قرار گرفته‌اند و دیگر دلیلی برای افزایش قیمت دوباره وجود ندارد، تصریح کرد: حالا اگر افزایش قیمت‌ها دلیل منطقی دارد و مثلا به نفع علم و صنعت یا به نفع مصرف‌کننده است باید مشخص شود. بیزنای گفت: بنابراین باید کنترل قیمت‌ها جزو

**رشد ۳ برابری سرمایه‌گذاری بورس**



وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه خرده سهامداران باید به موضوع خرید سهام ورود کنند، گفت: سرمایه‌گذاری در شرکت‌های بورسی نسبت به سال ۹۶ حدود ۳ برابر شده است.

فرهاد دژپسند در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به افزایش شاخص‌های بورس در هفته‌های ابتدایی سال ۹۸، گفت: ورود شرکت‌های جدید در بورس باید تسهیل و امکان عرضه‌داری‌های دولت و بانک‌ها در بازار سرمایه فراهم شود. وی افزود: نرخ بازدهی فعالیت‌های بورسی باید افزایش یافته و معافیت مالیاتی آن بخش از سود سهام که به حساب سرمایه منتقل می‌شود، تعدید شود تا تاجم سرمایه‌گذاری در بورس بالا رود.

**سیل اصلاح اقتصادی را به تعویق انداخت**



عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس می‌گوید کارهای اصلاح ساختار اقتصادی انجام شده اما سیل رسیدگی به آن را به تعویق انداخت.

قاسم میرزایی نیکو عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای در مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه‌ملت، با اشاره به اصلاح ساختار اقتصادی که به تأکید مقام معظم رهبری باید چهارماهه صورت گیرد، گفت: دولت به دنبال اصلاح ساختار اقتصادی کشور، کارهای آن را در شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا پیش برد و از سوی دیگر سازمان برنامه و بودجه متناسب با وظایف خود تنظیم و تدوین لایحه اصلاح ساختار را انجام داده است تا در نوبت بررسی در هیات وزیران قرار گیرد.

سیاست‌های اصلی دولت در سال جدید باشد چرا که در غیراین صورت ساگماکان همین بلا تکلیفی و تورم را داریم که باعث تغییرات نرخ ارز و به هم ریختگی بازار خواهد شد.

■ **کنترل مناسب تورم با سیاست جدید بانک مرکزی**

اما اخیرا بانک مرکزی از یک ابزار سیاست‌گذاری پولی جدید به نام «عملیات بازار باز» برای کنترل نرخ تورم خبر داده است. در این خصوص یک کارشناس اقتصادی اعلام کرد با اجرای این سیاست بانک مرکزی به خوبی خواهد توانست تورم را کنترل کند.

علی سععدوندی در گفت‌وگو با خبرنگاری مهر، عملیات بازار باز را موفق‌ترین ابزار سیاست‌گذاری پولی عنوان کرد و گفت: عملیات بازار باز اگرچه در کنار سایر ابزارهای سیاست‌گذاری پولی قرار دارد؛ اما به تدریج بانک‌های مرکزی دریافته‌اند که سایر ابزارها کارایی لازم را ندارند و بنابراین برخی از آنها را، از جمله ابزار بانک‌های مرکزی دنیا حذف کرده‌اند.

وی افزود: در همین اساس، عملیات بازار باز، مؤثرترین ابزار در کنترل نرخ تورم بوده که با دقت بالایی، قادر است نرخ بازار بین بانکی را کنترل کند؛ به این معنا که در سطح نقطه پایه که یک صدم درصد است، در عملیات بازار باز می‌توان نرخ‌های بازار بین بانکی را کنترل کرد.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: این ابزار کنترل نرخ سود به جامعه‌اطمینان می‌دهد که بانک مرکزی توانایی کنترل نرخ بهره را دارد؛ در این صورت اگر سیاست‌گذاری پولی درستی اعمال شود، آنگاه هدف‌گذاری تورمی معتبر خواهد بود و بانک مرکزی به خوبی خواهد توانست تورم را کنترل کند.

به گفته سععدوندی، در واقع برای کنترل نرخ تورم، نیاز به هدف‌گذاری دو نرخ داریم، به این معنا که اولاً نرخ سود بازار بین بانکی باید کنترل شود و پس از آن، هدف‌گذاری تورمی صورت گیرد که هر دو ی اینها، باید با واقعیت‌های اقتصاد کلان همخوانی داشته باشند؛ نه آنکه به عنوان مثال در فاصله سال‌های ۹۳ تا ۹۶ نرخ تورم کاهش یابد، ولی نرخ سود بالاتر رفته و وضعیت به نحوی پیش روی که اکنون اقتصاد ایران دچار مشکلات شدید توری باشد.

**بورس چقدر جای رشد دارد؟**

**بورس**

www.tejaratonline.ir

شهبازی درباره وضعیت بازار سرمایه در سال ۱۳۶۸ پیش‌بینی کرد که جو مثبتی در بازار سرمایه برقرار شود. وی با بیان اینکه همیشه بحث‌های سیاسی اثرات کوتاه‌مدت دارد در بلندمدت نمی‌تواند بازار سرمایه را درگیر خود کند، گفت: با پتانسیل‌های خوبی که در این بخش وجود دارد به نظر می‌رسد

بتوانیم در سال جدید سودآوری قابل توجهی را در بازار سرمایه شاهد باشیم. شهبازی درباره رونق تولید اظهار کرد: اگر به صورت علمی نگاهی به اثرات کوتاه‌مدت داشته‌و با علم روز دنیا حوزه‌های اقتصاد داخلی را سازماندهی کنیم، گام مؤثری در این بخش خواهیم برداشت.

سورناستاری معاون علمی‌رییس‌جمهور با بیان این‌که تابلوی دانش‌بنیان در بورس و فرابورس نصب شده و صندوق‌های خطرپذیر نیز در این رابطه در بازار سرمایه فعال هستند، گفت: رشد خوبی در این حوزه را انتظار داریم. به گزارش تسنیم، وی با اشاره به این‌که

## تجارت

## ۳

**اقتصاد کلان**

سه شنبه ۲ اردیبهشت ۱۳۶۸ • شماره ۱۵۶۵  
Tue • 23 April, 2018

**خبر**

**۶۰ درصد تسهیلات**

**به واحدهای تولیدی اعطا شد**

قائم‌مقام بانک مرکزی گفت: ۶۰ درصد تسهیلات پرداختی شبکه بانکی صرف تأمین منابع سرمایه در گردش واحدهای تولیدی شده در حالی که سال ۹۱ تخصیص حدود ۴۵ درصد بود به گزارش تجارت، اکبر کبچانی در مراسم افتتاحیه نمایشگاه بورس، بانک و بیمه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران افزود: سیاست‌های اصلی بانک مرکزی پس از استقرار دولت یازدهم تاکنون، حمایت از تولید و اشتغال آفرینی و تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی است. قائم‌مقام بانک مرکزی اضافه کرد: کل تسهیلات پرداختی از ۱۹۵ هزار میلیارد تومان در سال ۹۱ به ۶۴۹ هزار میلیارد تومان در بهمن سال ۹۷ رسید و سهم بخش صنعت و معدن نیز به ۸۰ درصد رسیده است. قائم‌مقام بانک مرکزی در ارتباط با اقدامات انجام شده برای مهار نوسان نرخ ارز هم گفت: سیاست‌های اجریشده توسط بانک‌کزی توانست فعالیت‌های سوداگرانه در بازار ارز را مهار کند.

**نرخ تورم فروردین ۳۰/۶ درصد اعلام شد**

مرکز آمار ایران؛ نرخ تورم ۱۲ ماه منتهی به فروردین ماه ۱۳۶۸، ۳۰٫۶ درصد اعلام کرد که نسبت به ماه قبل (۲۶٫۹ درصد) ۳٫۷ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. به گزارش ایرنا، مرکز آمار ایران شاخص قیمت مصرف‌کننده – فروردین ماه امسال را منتشر کرد. همچنین در این ماه، درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل ۵۱٫۴ درصد است یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۵۱٫۴ درصد بیشتر از فروردین ۱۳۹۷ برای خرید یک «مجموعه کالا و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند که نسبت به این اطلاع در ماه قبل (۴۷٫۵ درصد) ۳٫۹ واحد درصد افزایش یافته است. شاخص قیمت در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشپزمنی‌ها و دخانیات» نیز نسبت به ماه قبل ۸۸ درصد در گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» ۱۶ درصد افزایش نشان میدهد: تغییرات قیمت در ماه جاری نسبت به فروردین ماه ۱۳۶۷ برای این دو گروه به ترتیب ۸۵٫۲ و ۳۷٫۸ درصد اعلام شده است.

**ابلاغ مصوبه افزایش حقوق کارمندان**

حداقل حقوق شاغلین مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری و کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت به مبلغ ۱۵ میلیون و ۶۳۴ هزار ریال تعیین شد به گزارش خبرگزاری تسنیم، با تصویب هیئت دولت حداقل حقوق شاغلین مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری، کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت مبلغ به میزان ۱۵ میلیون و ۶۳۴ هزار ریال تعیین شده‌طوری که حداقل افزایش حقوق نسبت به سال ۱۳۶۷ از مبلغ چهار میلیون و ۲۰۰ هزار ریال کمتر نباشد.

**رشد مناسب در انتظار شرکت‌های دانش بنیان بورسی و فرابورسی**



این اساس باید فناوری و نوآوری را در این حوزه مدنظر قرار داد؛ ضمن این که در این راستا باید البته زیر ساخت‌های نو در این حوزه به کار گرفته شوند. بیمه‌ها نیز باید به این فرآیند بپیوندند. وی با بیان این مطلب که فین تک در حوزه بیمه، یک کار جدید است، افزود: بر

**رئیس سازمان بورس اعلام کرد؛**

## تلاش برای افزایش نقش بازار سرمایه در بلندمدت

۱۹٫۲ درصد رشد سالانه را تجربه کرده‌اند. همچنین در یکماه اخیر بازار سرمایه با ۱۲ درصد رشد ارزش مواجه بوده که آمار بسیار خوبی است.

وی سپس با اشاره به میزان تأمین مالی پروژه‌ها و طرح‌های مختلف کشور از طریق بازار سرمایه تأکید کرد: رشد تأمین مالی به حدود ۵۴ درصد رسیده و تنها در سال ۹۷ بازار سرمایه توانست ۱۲۷ هزار میلیارد تومان تأمین مالی کند که این نشان از جایگاه مناسب بازار سرمایه در تأمین مالی صنایع دارد.

رئیس سازمان بورس ادامه داد: شاخص بورس تهران در سال گذشته ۸۶ درصد رشد داشته و بورس و فرابورس هم در پنج سال منتهی به سال ۹۷ به ترتیب ۳۰ درصد و ۳۴ درصد بازدهی داشته‌اند.

سختگوی سازمان بورس، کاهش هزینه‌های معاملاتی، کاهش نرخ مالیات نقل و انتقال، اعمال نرخ صفر برای سود تقسیم‌نشده و از جمله اقداماتی دانست که در سال ۹۷ در بازار سرمایه اجرا و عملیاتی شدند.

وی ادامه داد: همچنین ما در سال ۹۷ افزایش سرمایه ۶۳ هزار میلیارد تومانی داشتیم که این اقدام در مقایسه با عملکرد گذشته که بین ۱۷ هزار میلیارد تومان تا نهایتاً ۲۴ هزار میلیارد تومان بود، سیاست بسیار هوشمندانه‌ای بود.

وی درباره اقدام سازمان بورس در بازنگری سیستم توقف و بازگشایی تأکید کرد: بازنگری‌های سازمان بورس در این بخش هم اکنون تعداد نمادهای متوقف که پیش از آن به حدود ۶۵نماد می‌رسیده، به ۱۰ تا ۱۲نماد رسیده و این نشان می‌دهد که نقدشوندگی بازار افزایش یافته است

واحد، کجادیبا ۱۲۹ واحد، و تجارت ۱۱۱ واحد و مینبا با ۰۹ واحد» بیستریز تأثیر منفی و ۲ نماد «شسپدیس یا ۱۲۱ واحد و غدیر بر ۱۱۰ واحد» رشد بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل بورس برجای گذاشته‌ند. نمادهای پربیننده نیز ۷نماد «تو تجارت (بانک تجارت)، وبملت (بانک ملت)، خسپا یا (سایپا)، های وب (داده گستر عصر نوین)، خودرو (ایران خودرو)، خپارس (پارس خودرو) و رمینا (گروه مینا)» بوده‌اند.



خوبی با این صنعت داشته است.

وی در ادامه با اشاره به اقدامات این سازمان در سال گذشته و ذکر برخی آمارها گفت: ارزش بورس تهران و فرابورس در سال گذشته افزایش یافت و البته این روند مثبت، مستمر خواهد بود.

محمدی بیان کرد: در ۵سال گذشته اندازه بازار سهام تهران به طور متوسط ۱۷۵ درصد در هر سال و اندازه فرابورس ایران

### کاهش ۵۳ واحدی شاخص کل بورس

معادل ۰۰۱۵ درصد به ۲۳۰ هزار و ۴۷۴ واحد، شاخص بازار اول با ۲۲۲ واحد ریزش معادل ۰۰۱۶ درصد به ۱۵۲ هزار ۹۹۹ واحد و شاخص بازار دوم با ۸۴۷ واحد صعود معادل ۰۰۲۱ درصد، به ۳۹۵ هزار و ۱۷۹ واحد رسید. این سویی دگر ۷نماد «کگل با ۱۷۷ واحد، ومعان د ۱۵۲

واحد کاهش معادل ۰۰۰۳ درصد به ۵۸ هزار ۸۸۴ واحد، شاخص کل «هم وزن» با ۹۴ واحد رشد معادل ۰۰۲۳ درصد به ۴۰ هزار و ۷۴۷ واحد، شاخص قیمت «هم وزن» با ۶۵ واحد افزایش، معادل ۰۰۲۳ درصد به ۲۸ هزار و ۳۹۱ واحد، شاخص آزاد شناور با ۳۴۷ واحد افت،

شاخص کل بورس تهران روز دوشنبه ۲ اردیبهشت ماه با ۵۳ واحد کاهش نسبت به روز کاری قبل از آن (شنبه) در ارتفاع ۲۰۴ هزار و ۳۳۱ ایستاد. به گزارش ایسنا، شاخص کل دیروز با ۵۳ واحد کاهش معادل ۰۰۰۳ درصد به ۲۰۴ هزار ۳۲۱ واحد، شاخص قیمت «وزنی – ارزشی» با ۱۵